
 Landesliga Blinde & Sehbehinderte  -   Saison 2021/2022

23. April 2022 4.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

KV Gütersloh/Rheda Holz BS Essen Holz VSG Gelsenkirchen Holz BSV Lüdenscheid Holz

Gausmann, Reinhard 717 Huhmann, Brigitte 562 Kowol, Klaus-Peter 587

Muraca-Schwarzer, 
Filomena

576 Witte, Gerd 526 Gajewski, Manfred 433

Unger, Klaus-Peter 533 Hamacher, Marc 471 Pingert, Renate 578

Offermanns, Detlef 581 Schiwek, Monika 497 Gajewski, Johanna 613

Gesamt Holz: 2407 Gesamt Holz: 2056 Gesamt Holz: 2211 Gesamt Holz:

ø 601,8 ø 514,0 ø 552,8

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2 Platz:

Punkte: 3 Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 0

   

   

4. Spieltag - Endtabelle  Landesliga Blinde & Sehbehinderte

Landesmeister 2022 - KV Gütersloh/Rheda

Lüdenscheid hat sich für die 
Saison abgemeldet.



 Landesliga Blinde & Sehbehinderte  -   Saison 2021/2022

19. März 2022 3.Spieltag Sportparadies, Konrad-Adenauer-Allee 118, 45891 Gelsenkirchen

BS Essen Holz VSG Gelsenkirchen Holz KV Gütersloh/Rheda Holz BSV Lüdenscheid Holz

Witte, Gerd 385 Kowol, Klaus-Peter 642 Gester, Michael 705

Brell, Matihas 484 Gajewski, Manfred 502 Gausmann, Reinhard 717

Hamacher, Marc 383 Pingert, Renate 599 Unger, Klaus-Peter 432

Schiwek, Monika 547 Gajewski, Johanna 651 Krämer, Tobias 490

Gesamt Holz: 1799 Gesamt Holz: 2394 Gesamt Holz: 2344 Gesamt Holz:

ø 449,8 ø 598,5 ø 586,0

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 2 Platz:

Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 2 Punkte: 0

  

   

3. Spieltag - Landesliga Blinde & Sehbehinderte

Lüdenscheid hat sich für die 
Saison abgemeldet.



 Landesliga Blinde & Sehbehinderte  -   Saison 2021/2022

13. März 2022 2.Spieltag Sportparadies, Konrad-Adenauer-Allee 118, 45891 Gelsenkirchen

VSG Gelsenkirchen Holz BS Essen Holz KV Gütersloh/Rheda Holz BSV Lüdenscheid Holz

Kowol, Klaus-Peter 601 Witte, Gerd 517 Gester, Michael 699

Gajewski, Manfred 528 Brell, Matihas 417 Gausmann, Reinhard 731

Pingert, Renate 621 Hamacher, Marc 318 Gausmann, Anja 497

Gajewski, Johanna 648 Schiwek, Monika 565
Muraca-Schwarzer, 

Filomena
562

Gesamt Holz: 2398 Gesamt Holz: 1817 Gesamt Holz: 2489 Gesamt Holz: 0

ø 599,5 ø 454,3 ø 622,3 ø 0,0

Platz: 2 Platz: 3 Platz: 1 Platz:

Punkte: 2 Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 0

   

   

2. Spieltag - Landesliga Blinde & Sehbehinderte

Lüdenscheid hat sich für die 
Saison abgemeldet.



 Landesliga Blinde & Sehbehinderte  -   Saison 2021/2022

16. Oktober 2021 1.Spieltag Kegelanlage Restaurant Athen, Handweiserstr. 5, 58511 Lüdenscheid

BSV Lüdenscheid Holz KV Gütersloh/Rheda Holz BS Essen Holz VSG Gelsenkirchen Holz

Belkot, Janik 517 Gester, Michael 631 Huhmann, Brigitte 543 Kowol, Klaus-Peter 583

Lischka, Andreas 613
Gausmann, 

Reinhard
663 Witte, Gerd 483 Gajewski, Manfred 445

Küppers, Barbara 496 Gausmann, Anja 452 Brell, Matihas 459 Pingert, Renate 575

Küppers, Josef 582
Muraca-Schwarzer, 

Filomena
553 Hamacher, Marc 190 Gajewski, Johanna 603

Gesamt Holz: 2208 Gesamt Holz: 2299 Gesamt Holz: 1675 Gesamt Holz: 2206

ø 552,0 ø 574,8 ø 418,8 ø 551,5

Platz: 2 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3

Punkte: 4 Punkte: 5 Punkte: 2 Punkte: 3

   

 

    

1. Spieltag - Landesliga Blinde & Sehbehinderte



Gruppe:

Turniere
Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

BSV Lüdenscheid
16.10.2021

in Lüdenscheid
2.208 2 3 2.299 1 4 1.675 4 1 2.206 3 2

VSG Gelsenkirchen
13.03.2022

 in Gelsenkirchen
2.489 1 3 1.817 3 1 2.398 2 2

Summe 2.208 w 3 4.788 u 7 3.492 x 2 4.604 v 4
BS Essen 
19.03.2022

 in Gelsenkirchen
2.344 2 2 1.799 3 1 2.394 1 3

Summe 2.208 x 3 7.132 u 9 5.291 w 3 6.998 v 7
Gütersloh/Rheda 

23.04.2022
in Gütersloh

2.407 1 3 2.056 3 1 2.211 2 2

Summe 2.208 x 9.539 u 12 7.347 w 4 9.209 v 9

Landesmeister 2022 - KV Gütersloh/Rheda

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

Landesliga Blinde & Sehbehinderte

BSV Lüdenscheid für 
die Saison abgemeldet

KV Gütersloh/Rheda BS Essen VSG Gelsenkirchen



Rangliste nach Wertungspunkten

Landesliga Blinde & Sehbehinderte Saison 2021/2022 - Endstand
(max. pro Spiel = 16 (12) WP

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh/Rheda 663 16 731 12 717 12 717 12 52 707,0

2 Gajewski, Johanna VSG Gelsenkirchen 603 13 648 10 651 10 613 11 44 628,8

3 Kowol, Klaus-Peter VSG Gelsenkirchen 583 12 601 8 642 9 587 10 39 603,3

4 Gester, Michael KV Gütersloh/Rheda 631 15 699 11 705 11 37 678,3

5 Pingert, Renate VSG Gelsenkirchen 575 10 621 9 599 8 578 8 35 593,3

6 Muraca-Schwarzer, FilomenaKV Gütersloh/Rheda 553 9 562 6 576 7 22 563,7

7 Schiwek, Monika BS Essen 565 7 547 7 497 3 17 536,3

8 Witte, Gerd BS Essen 483 5 517 4 385 2 526 4 15 477,8

9 Lischka, Andreas BSV Lüdenscheid 613 14 14 613,0

9 Huhmann, Brigitte BS Essen 543 8 562 6 14 552,5

9 Gajewski, Manfred VSG Gelsenkirchen 445 2 528 5 502 6 433 1 14 477,0

12 Küppers, Josef BSV Lüdenscheid 582 11 11 582,0

13 Brell, Matihas BS Essen 459 4 417 2 484 4 10 453,3

14 Offermanns, Detlef KV Gütersloh/Rheda 581 9 9 581,0

15 Unger, Klaus-Peter KV Gütersloh/Rheda 432 3 533 5 8 482,5

16 Belkot, Janik BSV Lüdenscheid 517 7 7 517,0

17 Küppers, Barbara BSV Lüdenscheid 496 6 6 496,0

17 Gausmann, Anja KV Gütersloh/Rheda 452 3 497 3 6 474,5

19 Krämer, Tobias KV Gütersloh/Rheda 490 5 5 490,0

19 Hamacher, Marc BS Essen 190 1 318 1 383 1 471 2 5 340,5

Lüdenscheid Gelsenkirchen Gelsenkirchen Gütersloh



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh/Rheda 2828 707,0 4

2 Gajewski, Johanna VSG Gelsenkirchen 2515 628,8 4

3 Kowol, Klaus-Peter VSG Gelsenkirchen 2413 603,3 4

4 Pingert, Renate VSG Gelsenkirchen 2373 593,3 4

5 Gester, Michael KV Gütersloh/Rheda 2035 678,3 3

6 Witte, Gerd BS Essen 1911 477,8 4

7 Gajewski, Manfred VSG Gelsenkirchen 1908 477,0 4

8 Muraca-Schwarzer, Filomena KV Gütersloh/Rheda 1691 563,7 3

9 Schiwek, Monika BS Essen 1609 536,3 3

10 Hamacher, Marc BS Essen 1362 340,5 4

11 Brell, Matihas BS Essen 1360 453,3 3

12 Huhmann, Brigitte BS Essen 1105 552,5 2

13 Unger, Klaus-Peter KV Gütersloh/Rheda 965 482,5 2

14 Gausmann, Anja KV Gütersloh/Rheda 949 474,5 2

15 Lischka, Andreas BSV Lüdenscheid 613 613,0 1

16 Küppers, Josef BSV Lüdenscheid 582 582,0 1

17 Offermanns, Detlef KV Gütersloh/Rheda 581 581,0 1

18 Belkot, Janik BSV Lüdenscheid 517 517,0 1

19 Küppers, Barbara BSV Lüdenscheid 496 496,0 1

20 Krämer, Tobias KV Gütersloh/Rheda 490 490,0 1

Saison 2021 / 2022  -  Endstand

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga Blinde & Sehbehinderte


